Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 20 апреля 2021 г. N RU863030002021001

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 26 марта 2021 г. N 59

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 2 Федерального закона от 08.12.2020 N 411-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 22.12.2020 N 445-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 3 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2020 N 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения", пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2020 N 518-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30 согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
[bookmark: P14]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования за исключением: подпункта 2 пункта 1 приложения, вступающего в силу с 29.06.2021, а также пункта 4 приложения, вступающего в силу с 07.06.2021.

Председатель
Думы города Мегиона
А.А.АЛТАПОВ
г. Мегион
26.03.2021

Глава города Мегиона
О.А.ДЕЙНЕКА
г. Мегион
26.03.2021

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
26.03.2021 N 59

[bookmark: P36]ИЗМЕНЕНИЯ
И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. В статье 6 Устава города:
1) пункт 45 изложить в следующей редакции:
"45) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;";

	Пп. 2 п. 1 вступает в силу с 29.06.2021.

[bookmark: P44]2) дополнить пунктом 46 следующего содержания:
"46) принятие решений и проведение на территории города мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.".
2. Статью 6.1 Устава города дополнить пунктом 22 следующего содержания:
"22) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.".
3. В пункте 3 статьи 41 Устава города:
1) абзац первый после слов "в печатном средстве массовой информации, учрежденном органами местного самоуправления города Мегиона" дополнить словами "- в газете "Мегионские новости";
2) абзац третий после слов "органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание" дополнить словами "- сайт "Мегион24" (megion24.ru).

	П. 4 вступает в силу с 07.06.2021.

[bookmark: P52]4. Абзац первый пункта 4 статьи 58 Устава города изложить в следующей редакции:
"4. Устав города, решение Думы города о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава города обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав города, решение Думы города о внесении изменений и дополнений в устав города в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе города, решении Думы города о внесении изменений и дополнений в устав города в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований.".

[bookmark: _GoBack]